
 

 

 

Direzione Didattica Statale  

Monti Iblei     

C.F. 80017960826 

Via Monte San Calogero, n. 20; 90146   Palermo;  

mail: paee02900g@istruzione.it 

PEC: paee02900g@pec.istruzione.it  

 

 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio di Circolo 

All’Albo Istituzionale 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Sito Istituzionale 

Agli Atti 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022, “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 

CONSIDERATO CHE sulla base dell'avviso 38007 del 27/05/2022- FSER - REACT EU – Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, la D.D. Monti Iblei ha inoltrato la candidatura N. 

1086820 in data 15.06.2022; 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Codice Identificativo Progetto: 13.1.5-FESR PON- 

importo complessivo autorizzato: € 75.000,00; 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio delle entrate relative alla programmazione dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia –  

Azione 13.1.5- “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA”. 

 

CODICE PROGETTO NAZIONALE: 13.1.5-2014-2020 

AVVISO PUBBLICO: - Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 

FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

CUP: D74D22000850006 

 

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:paee02900g@pec.istruzione.it
Protocollo 0010045/2022 del 05/10/2022001004505/10/2022



CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 75.000,00; 

 

VISTE le “linee guida dell'Autorità di Gestione PON “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020" - Edizione ottobre 2020; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129 del 29.08.2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

VISTO il D.I. 129 del 29 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.Ass. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia, 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

 

Codice Nazionale 

 

Tipologia intervento 

 

Totale 

autorizzato 

 

CUP 

 

13.1.5-FESRPON- 2014-2020.422 

 
Ambienti educativi 

didattici per le scuole 

dell’infanzia 

€75.000,00 D74D22000850006 

 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Irene Marcellino 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.d. e norme collegate 


		2022-10-05T12:53:26+0200
	MARCELLINO IRENE




